
14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
QUARTA-FEIRA, 
3 DE JULHO DE 2024

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BOCA DA MATA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024-SRP

SEGUNDA CHAMADA

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 01/2024-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de 
Preços para contratação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva com 
reposição/fornecimento de peças e acessórios dos motores e bombas do Saae. – Data/Horário 
17 de JULHO de 2024 às 09:00hs (nove horas) – O Edital em inteiro teor encontra-se disponível 
no site: , no Endereço: Rua Genauro Vieira de Almeida, 716, Cajueiro – Boca http://bnc.org.br/
da Mata/AL (prédio sede do Saae), de 08 às 12 horas em dias úteis, ou mediante solicitação 
enviada ao e-mail: saaeadm@outlook.com

DANIELLA DE OLIVEIRA BONFIM
Pregoeira

Faz público para ciência dos interessados, os SOLICITANTES:  JOSÉ CARLOS ANTERO 
DE LIMA, brasileiro, professor, inscrito no CPF nº 525.020.404-00, portador do RG nº. 
711.050 SSP/AL, casado com ELIANE DE OLIVEIRA, brasileira, inscrita no CPF nº 
741.328.814-15, portadora do RG nº 1008560 – SSP/AL, ambos residentes e domiciliados na 
Rua Rogério Machado Ferro, 75, Feitosa, Maceió/AL, CEP 57042-420, requereram o direito de 
propriedade do imóvel abaixo: através do Usucapião Extrajudicial Ordinário,  tramitando no 1º 
Ofício de Notas, Registros de Imóveis e de Títulos e Documentos de São Luiz do Quitunde-
Alagoas: Imóvel: Terreno no qual se encontra edificada uma Casa de nº 38, situado na Rua 
Guilhermino Monteiro, Paripueira-AL, medindo 5,00m(cinco) metros de largura de frente, 
por igual medida nos fundos,  com 16,00 (dezesseis) metros, em ambos os lados, situado no 
perímetro urbano do Município de Paripueira, Estado de Alagoas.  O Imóvel se encontra dentro 
de uma área de maiores proporções da Matrícula 14375 registrada no 1º Ofício de Notas, 
Registros de Imóveis e de Títulos e Documentos de São Luiz do Quitunde-Alagoas, cujo 
qual possui Averbação da Certidão do Patrimônio da União – SPU/AL. Certidão nº 
1864/2013-SPU/AL, protocolo MP/SPU 04982.004057/2013-55, INFORMANDO QUE O 
IMÓVEL NÃO É CONSTITUÍDO POR TERRENO DE MARINHA. Foram 
apresentados, contrato de compra e venda com firmas reconhecidas, memorial descritivo, 
planta e Art, que preenchem todos os requisitos previsto em Lei, assim sendo, ficam intimados 
terceiros eventualmente interessados e titulares de direitos reais e de outros direitos em relação 
ao pedido apresentado, podendo realizar impugnação escrita perante o 1º Ofício de Notas, 
Registros de Imóveis e de Títulos e Documentos de São Luiz do Quitunde-Alagoas, com as 
razões de sua discordância em 15 (quinze) dias corridos a contar da data desta publicação. Caso 
não contestado presumir-se-ão aceitos como verdadeiros os fatos alegados pelos Requerentes, 
sendo reconhecido o USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL ORDINÁRIO, com o competente 
registro a ser realizado no 1º Ofício de Notas, Registros de Imóveis e Títulos e Documentos 
de São Luiz do Quitunde-Alagoas, conforme determina a Lei.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENEDO
 TERMO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024

O MUNICÍPIO DE PENEDO, ESTADO DE ALAGOAS, através de seu Pregoeiro, 
torna pública a revogação do Pregão Eletrônico Nº 017/2024, fundamentado na 
Lei Federal nº 14.133/2021,Lei Municipal nº1.583/2017 cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, 
COMPONENTES E MATERIAIS DE CONSUMO, REMOÇÃO E REALOCAÇÃO 
DOS CONDICIONADORES DE AR TIPO JANELA, TIPO SPLIT E CORTINAS 
DE AR VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS, ÓRGÃOS E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE 
PENEDO/ALAGOAS. Hugo Menezes C. de Carvalho – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÁ DA PRAIA/AL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024-SRP 
Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de preços para aquisição de correlatos I, com exclusividade 
para ME e EPP - Data/Horário: 18 de julho de 2024 às 09:00hs (nove horas – horário de Brasília) – O 
edital encontra-se disponível no site http07/www.bnc.org.br, http://www.jequiadapraia.al.gov.br, 
na sede da CPL, situada na Praça José Pacheco, s/nº - Centro – CEP: 57.244-000, das 08 às 14 horas 
em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail cpl.jequiadapraia.al@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024-SRP 
Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos I, com 
exclusividade para ME e EPP - Data/Horário: 18 de julho de 2024 às 11:00hs (onze horas – horário 
de Brasília) – O edital encontra-se disponível no site http07/www.bnc.org.br, 
http://www.jequiadapraia.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Praça José Pacheco, s/nº - Centro – 
CEP: 57.244-000, das 08 às 14 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail 
cpl.jequiadapraia.al@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024-SRP 
Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos II, com 
exclusividade para ME e EPP - Data/Horário: 18 de julho de 2024 às 13:00hs (treze horas – horário 
de Brasília) – O edital encontra-se disponível no site http07/www.bnc.org.br, 
http://www.jequiadapraia.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Praça José Pacheco, s/nº - Centro – 
CEP: 57.244-000, das 08 às 14 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail 
cpl.jequiadapraia.al@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024-SRP 
Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos III, com 
exclusividade para ME e EPP - Data/Horário: 25 de julho de 2024 às 15:00hs (quinze horas – 
horário de Brasília) – O edital encontra-se disponível no site http07/www.bnc.org.br, 
http://www.jequiadapraia.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Praça José Pacheco, s/nº - Centro – 
CEP: 57.244-000, das 08 às 14 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail 
cpl.jequiadapraia.al@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024-SRP 
Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos IV, com 
exclusividade para ME e EPP - Data/Horário: 23 de julho de 2024 às 09:00hs (nove horas – horário 
de Brasília) – O edital encontra-se disponível no site http07/www.bnc.org.br, 
http://www.jequiadapraia.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Praça José Pacheco, s/nº - Centro – 
CEP: 57.244-000, das 08 às 14 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail 
cpl.jequiadapraia.al@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024-SRP 
Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos V, com 
exclusividade para ME e EPP - Data/Horário: 23 de julho de 2024 às 11:00hs (onze horas – horário 
de Brasília) – O edital encontra-se disponível no site http07/www.bnc.org.br, 
http://www.jequiadapraia.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Praça José Pacheco, s/nº - Centro – 
CEP: 57.244-000, das 08 às 14 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail 
cpl.jequiadapraia.al@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024-SRP 
Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos VI, com 
exclusividade para ME e EPP - Data/Horário: 23 de julho de 2024 às 13:00hs (treze horas – horário 
de Brasília) – O edital encontra-se disponível no site http07/www.bnc.org.br, 
http://www.jequiadapraia.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Praça José Pacheco, s/nº - Centro – 
CEP: 57.244-000, das 08 às 14 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail 
cpl.jequiadapraia.al@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024-SRP 
Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos VII, com 
exclusividade para ME e EPP - Data/Horário: 23 de julho de 2024 às 15:00hs (quinze horas – 
horário de Brasília) – O edital encontra-se disponível no site http07/www.bnc.org.br, 
http://www.jequiadapraia.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Praça José Pacheco, s/nº - Centro – 
CEP: 57.244-000, das 08 às 14 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail 
cpl.jequiadapraia.al@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024-SRP 
Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos VIII, com 
exclusividade para ME e EPP - Data/Horário: 25 de julho de 2024 às 09:00hs (nove horas – horário 
de Brasília) – O edital encontra-se disponível no site http07/www.bnc.org.br, 
http://www.jequiadapraia.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Praça José Pacheco, s/nº - Centro – 
CEP: 57.244-000, das 08 às 14 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail 
cpl.jequiadapraia.al@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024-SRP 
Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos IX, com 
exclusividade para ME e EPP - Data/Horário: 25 de julho de 2024 às 11:00hs (onze horas – horário 
de Brasília) – O edital encontra-se disponível no site http07/www.bnc.org.br, 
http://www.jequiadapraia.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Praça José Pacheco, s/nº - Centro – 
CEP: 57.244-000, das 08 às 14 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail 
cpl.jequiadapraia.al@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024-SRP 
Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de preços de eletrodomésticos industriais, com 
exclusividade para ME e EPP - Data/Horário: 25 de julho de 2024 às 13:00hs (treze horas – horário 
de Brasília) – O edital encontra-se disponível no site http07/www.bnc.org.br, 
http://www.jequiadapraia.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Praça José Pacheco, s/nº - Centro – 
CEP: 57.244-000, das 08 às 14 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail 
cpl.jequiadapraia.al@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024-SRP 
Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de preços visando eventual e futura aquisição de registro de  
preços de manutenção veicular em geral, serviços de borracharia, serviços de guinchos 24 horas e 
fornecimento de peças - Data/Horário: 18 de julho de 2024 às 15:00hs (quinze horas – horário de 
Bras í l ia )  –  O edi ta l  encontra-se  d isponível  no  s i te  h t tp07/www.bnc.org .br, 
http://www.jequiadapraia.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Praça José Pacheco, s/nº - Centro – 
CEP: 57.244-000, das 08 às 14 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail 
cpl.jequiadapraia.al@gmail.com.

CONCORRÊNCIA Nº 03/2023 – RETOMADA 
Tipo: Menor Preço – Regime: Empreitada por preço global – Objeto: Obra de engenharia referente 
a contratação de empresa de engenharia referente a pavimentação em asfalto da estrada vicinal de 
ligação da AL-101 com a BR 101 – Etapa VI no Município de Jequiá da Praia – AL – Data/Horário: 
06 de agosto de 2024 às 09:00hs (nove horas) – Local: Praça José Pacheco, s/nº - Centro – CEP: 
57.255-000 (Prédio Sede da Prefeitura) – Edital e Informações: No endereço acima, de 08 às 14 
horas em dias úteis, no sítio http://www.jequiadapraia.al.gov.br/licitacoes, e e-mail 
cpl.jequiadapraia.al@gmail.com.

José Fabiano da Silva Santos
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ/AL
AVISO DE ANULAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 04/2024

A Prefeitura Municipal de Jundiá/AL faz saber sobre a anulação da licitação, na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 04/2024 - SRP, Objeto: Objeto: Registro de preços para contratação de 
empresa especializada para prestação dos serviços de fornecimento de equipamentos e de link de 
internet por meio Cabo/Fibra Ótica e ou Rádio onde não houver viabilidade técnica para fibra 
ótica.  Tendo em vista a constatação de divergência no termo de referência. Informações:  
pmjundia-al@hotmail.com. 

Jundiá/AL, 02 de Julho de 2024.
Jorge Silvio Luengo Galvão/PREFEITO

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO LARGO/AL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 002/2024

  A Câmara municipal de Rio Largo/AL, torna público que realizará licitação, que será regida 
pela Lei Federal nº 14.133/2021, nas seguintes condições abaixo:  

OBJETO: Registro de preços para futura e eventuais contratações de serviços de locação de 
veículos diversos para atender as demandas da Câmara de Rio Largo-AL.
Tipo: Menor preço por iten. Data/Hora de início de acolhimento: 04/julho/2024 - 08:00 horas. 
Limite de Acolhimento das Propostas: 17/julho/2024 - 08:00 horas. 
Data/Hora da abertura/Disputa: 17/julho/2024 - 10:00 horas. 
Sistema da Disputa: https://bnc.org.br/

O Edital encontra-se no sistema: https://bnc.org.br/, site www.riolargo.al.leg.br - e-mail: 
cplcamarariolargo@gmail.com ou no endereço: Câmara de Rio Largo/AL, Rua Euclides 
Afonso de Mello, S/Nº, Centro - CEP: 57.100-000 - Rio Largo/AL, das 08 as 13hs.

Rio Largo/AL, 01 de julho de 2024.

BRICIO ARAUJO DO ROSARIO
Portaria: 008/2024

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENEDO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024

O MUNICÍPIO DE PENEDO, ESTADO DE ALAGOAS, através de seu Pregoeiro, 
torna pública a revogação do Pregão Eletrônico Nº 020/2024, fundamentado na 
Lei Federal nº 14.133/2021 e da Lei Municipal nº1.583/2017, disputa regional, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE 
PEÇAS, COMPONENTES E MATERIAIS DE CONSUMO, REMOÇÃO E 
REALOCAÇÃO DOS CONDICIONADORES DE AR TIPO JANELA, TIPO SPLIT 
E CORTINAS DE AR VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS, ÓRGÃOS E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO 
DE PENEDO/ALAGOAS. Data da Sessão: 22 de Julho, ás 09h. Hugo Menezes 
C. de Carvalho – Pregoeiro.

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIRO SECO

AVISO DE LICITAÇÃO
A comissão de licitação do município de COQUEIRO SECO/AL, no uso de suas atribuições, 
torna público que realizará a seguinte licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024 – no dia 16/07/2024 às 14:30hrs, objetivando o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM 
GERAL DENTRE DEMAIS LOTES ABAIXO DETERMINADOS, CONSIDERANDO 
O MAIOR DESCONTO SOBRE A TABELA DE PREÇOS SINAPI, PARA 
FORNECIMENTO EVENTUAL E PARCELADO DURANTE A VIGÊNCIA DO 
CONTRATO, CONFORME NECESSIDADE DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E HABITAÇÃO DE COQUEIRO 
SECO/AL, conforme anexo do Edital e seus Anexos.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024 – no dia 19/07/2024 às 08:30hrs, objetivando o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS DE 
COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, conforme anexo do Edital e seus Anexos.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024 – no dia 22/07/2024 às 08:30hrs, objetivando o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, conforme anexo do Edital e seus Anexos

Outras informações e os editais, no site  ou na sede da prefeitura Municipal de www.bnc.org.br
COQUEIRO SECO, no horário das 09:00 às 12:00 horas.

Ana Maria Soares da Silva
Pregoeira

PREFEITURA DE SENADOR RUI PALMEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº: 017/2024

Tipo: Menor Preço. - Processo nº: 05060041/2024
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no 
fornecimento de material ambulatorial, correlatos e insumos, visando atender às necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde.
Data da abertura da sessão pública: 16/07/2024.
Horário da abertura da sessão pública: 09:30 horas (horário de Brasília).
Local: Através do Portal Bolsa Nacional de Compras – BNC www.bnc.org.br
Informações Gerais: Comissão de Licitação, localizada na Rua Santa Terezinha, nº 229 - Centro 
–  S e n a d o r  R u i  P a l m e i r a  –  A L .  C e p :  5 7 . 5 1 5 - 0 0 0 ,  a t r a v é s  d o  e - m a i l 
setorlicitacoessrp@hotmail.com

Senador Rui Palmeira - AL, 02 de julho de 2024.
ROGÉRIO VIEIRA CABRAL

Pregoeiro

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=7b5757ff-400f-43d6-8612-4989a02c7505

		2024-07-03T00:15:49-0300




